novo candidato na lista de remanejamento poderá ser contemplado, sendo-lhe 

concedido o prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas úteis, a partir do chamamento, 

para a confirmação e aceitação da vaga. 

8. REGIME E DURAÇÃO 

8.1 O curso terá carga horária total de 102 (cento e duas) horas, distribuídas em 52 horas 

teóricas, 26 horas práticas e 24 horas vivenciais, com duração de 8 (oito) meses. 

mailto:pronon@faculdadesantacasa.edu.br

8.2 Os alunos serão distribuídos em turmas para desenvolvimento das atividades teóricas e